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Informacion Personal   

Emri / Mbiemri  Brunilda Kondi 

Addresa Ndërtesa 50 / H. 13, Ap. 15, Rruga “Todi Shkurti”, 1010, Tiranë, Shqipëri   

Telefoni(at) Fiks: 00355 42450411  Celular: 069 22 37317   

Fax  

E-mail kondibruna@gmail.com 
  

Shtetësia Shqiptare 
  

Data e lindjes 19 Tetor, 1977 
  

Gjinia Femër 
  

Fusha e punësimit  Arsim i Lartë 
  

Eksperiencat e punësimit  
  

Data Tetor 2000 – në vazhdim  

Roli ose pozicioni i punës Lektore – lëndët: Hyrje në Letërsi I; Letërsi Amerikane I, Studime Amerikane  

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Përgatitje programe lëndësh; përgatitje leksione dhe seminare, përzgjedhje materiale studimimbi to, 
dhe realizimi i tyre me metoda bashkëkohore e ndëraktive; përgatitje teza provimedh dhe korrigjime të 
tyre; udhëheqje studentësh në detyra kursi e projekte; udhëheqje studentësh për përgatitje të temës 
së masterit; këshillim karriere.  

Emri dhe adresa e punëdhënsit Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Universiteti i Tiranës  

Lloji i binzesit ose sektori  Arsim i Lartë 
  

Arsimi dhe trajnimet  Master në Komunikim, fusha Letërsi dhe Kulturë  
  

Data  Shtator 2003 - Mars 2006 
 

Titulli i kualifikimit të arritur  Msc. 

Temat kryesore / aftësitë e mbuluara 
nga edukimi / trajnimi 

Aftësim dhe mbrojte teme në: Roli i Kulturës në Mësimdhënien e Anglishtes si Gjuhë e Huaj  

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
edukimin ose trajnimin 

Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja  

mailto:kondibruna@gmail.com


 
Bursa Aftësimi dhe Kërkimi 

 

Gusht, 2015 - Shkurt, 2016 Fulbright Visiting Scholar, Bursë kërkimore nga Departamenti             
Amerikan i Shtetit, University of Maryland College Park, Maryland, U.S.A.   

Qershor - Gusht, 2013 Program shkëmbimi nga Zyra e Çështjeve të Arsimit dhe Kulturës U.S.A. 
“American English E-Teacher Program”, American English Institute, University of Oregon    

Qershor - Korrik, 2009 Program zhvillimi profesional “Study of the United States Institute on 
American Civilization”, New York University Steinhard School of Culture, Education and Human 
Development, New York, U.S.A.      

 
Fushat kryesore hulumtuese 

 
Studime Amerikane, Letërsi Amerikane e Shekullit të 19, Kultura dhe Mësimdhënia e Gjuhës Angleze 



Artikuj/Botime/Referime - B. Kondi, Teaching American Studies in the Age of Trump, Konferenca e 10 Ndërkombëtare “New 
Dimensions and Approaches in English Studies”, Tiranë, 2-3 Nëntor, 2018  

- B. Kondi, E. Shtëpani, Exploring Culture in Contemporary Literature – A Book Club with the U.S. 
Culture Students, Konferenca e 3-të Ndërkombëtare mbi Studimet Gjuhësore, Letrare dhe Kulturore 
“Language, Culture and Community: 21st Century Perspectives”, Departamenti i gjuhëve të huaja, 
Fakulteti i Shkencave Humane, Universiteti Ismail Qemali, Vlorë, 30 Maj 2018    

- B. Kondi, A Poetry Therapy Model for Teaching Emily Dickinson’s Poetry, Konferenca e 10 
Ndërkombëtare “New Dimensions and Approaches in English Studies”, Tiranë, 12-13 Maj, 2017. 

- B. Kondi, Encouraged to Experiment by Emily Dickinson, Konferencë tre-vjetore e Shoqatës 
Ndërkombëtare për Emili Dikinsonin, EDIS, Cite Internationale Universitaire, Paris, 24 -26 qershor 
2016.  

- B. Kondi - Krisela Karaja, Using a Poetry Competition for Project-based Learning and Student 
Participation, Konferenca e 8 Ndërkombëtare e ELTA-s “Language Teaching and Learning in a 
Changing World”, Tiranë, 22 – 24 prill 2016.  

- B. Kondi, Metaphor and Experiential Exercises for Teaching with Poems, Konferenca e 8 
Ndërkombëtare e ELTA-s “Language Teaching and Learning in a Changing World”, Tiranë, 22 – 24 
prill 2016.  

- B. Kondi – Krisela Karaja, Using Poetry for Project-based Teaching/Learning, Konferencë  
ndërkombëtare, “Inspiring and empowering Studies in English Language Teaching, British and 
American Studies”, organizaur nga Departamenti i Gjuhës Angleze, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, 
Universiteti i Tiranës, Tiranë, 21 – 22, maj 2015. 

- B. Kondi, Reading Reflections as a Tool for Critical Thinking in the Literature Classroom, Konferencë 
ndërkombëtare, “Scholarly explorations of English language and culture”, Departamenti i Gjuhës 
Angleze, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Universiteti i Tiranës, Tiranë 30 – 31 maj 2014. 

- B. Kondi, “Cultural Representations in Southeastern Europe’s Media of the US Presidential Elections 
– US Presidential Elections in the Albanian Media”, Prezantim i grupit të punës së Shqipërisë në 
Seminarin Rajonal të Europës Juglindore për Studime Amerikane “Mapping the US from Southeastern 
Europe”, SEUT, Tetovë, 28 shkurt 2013 

- B. Kondi, "American Images in the Streets of Tirana", Konferencë Shkencore e Shoqatës së 
Studimeve Amerikane, dega Maqedoni, AASSEE, me titull “Studimet amerikane impakt në mendimin 
shoqëror shqiptar”, Tiranë, 19 nëntor 2012.   

- B. Kondi, “Henry James: A Cosmopolitan Writer”, Konferenca vjetore “Challenges to English 
Languages Studies”, Departamenti i Gjuhës Angleze, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Universiteti i 
Tiranës, Tiranë, 1 – 2 qershor 2012.   

- Alumni Reflections Reflektime pjesëmarrjeje në New York University's Multinational Institute of 
American Studies, Konferenca “American National Identity in the Age of Globalization”, NYU Firence, 
18 – 19 maj 2011.  

- B. Kondi, "Course Taught by American Teacher", Konferencë Ndërkombëtare “From Teaching to 
Learning: Current Trends in ELT”, Fakulteti i Gjuhëve, Kulturave dhe Komunikimit, South East 
European University, Tetovë, 9 – 11 prill; Prezantimi me të njëjtën temë në Konferencën e IV-t 
ndërkombëtare , “Qualitraining to empower English professionals”, organizuar nga ELTA, Tiranë 21 – 
23 maj 2010. 

- B. Kondi, Reading Henry James (How Albanian Students Read Henry James’s Daisy Miller), 
Konferencë ndërkombëtare, “Communicating linguistically, inter-culturally and socially”, Departamenti i 
Gjuhës Angleze, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Universiteti i Tiranës, Tiranë, 17 – 19 dhjetor 2009.  

- American Studies in Albania Kumtesë në tryezë të rrumbullakët në Seminarin Global të Salsburgut: 
Salzburg Global Seminar Globalization and American Popular Culture, SSASAA 2009 Symposium, 25 
– 28 shtator 2009. 
- B. Kondi, The Role of Culture in English Language Teaching, Konferencë Ndwrkombëtare “Across 
English Language and Culture”, Departamenti i Gjuhës Angleze, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, 
Universiteti i Tiranës, Tiranë, 17 – 18 prill 2009. 

  

Gjuha e nënës   Shqipe 
  

Gjuhë të tjera Anglisht, Frëngjisht, Italisht 

Vetë vlerësimi  Të kuptuarit Të folurit Të shkruarit 

Niveli Europian (*)  Dëgjim Lexim Ndërveprim folës Prodhim folës  

Gjuha: Anglisht  C2 Gjuhë pune C2 Gjuhë pune C2 Gjuhë pune C2 Gjuhë pune C2 Gjuhë pune 

Gjuha: Frëngjisht   Mirë  Mirë  Mirë  Mirë  Mirë 



Gjuha: Italisht   Shumë mire  Shumë mirë  Shumë mire  Shumë mire  Shumë mire 

 (*) Korniza Europiane e përbashkët e referimit për gjuhët 

  

  
  

  
  

Anëtarësi Profesionale EDIS – Emily Dickinson International Society (Anëtare, Shtator 2015 – në vazhdim)  

ELTA – English Language Teachers Association, Albania (Anëtare 2010 – në vazhdim) 

EAAS – European Association for American Studies, Macedonia branch (Anëtare 2012) 
TESOL – Teachers of English to Speakers of Other Languages (Anëtare 2010 – 2012) 

  

Çmime Konkursi Write On! Albania, Korpusi i Paqes Shqipëri – Vendi i Parë për Ese Profesionale 
  

Përkthime Hannah, Kristin. “Motra Tjetër”: Roman, Përkth. Brunilda Kondi, Tiranë: Botimet Living, 2018, ISBN: 
978-9928-216-31-1 
Raport, shkrime e dokumente te ndryshme kryesisht në fushën kulturore.    

  

  
  

Leje drejtimi Leje drejtimi automjeti, Klasi B  
  

  
  

  

 


